
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník")

GynCentrum spol. s r.o.
IČ 45316783
se sídlem Hloubětínská 13/3, 198 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7592 
zastoupená:
(dále jen „Zdravotnické zařízení")

a

Pohřební ústav hl. m. Prahy
IČ 45245819
se sídlem Staroměstské náměstí 10 110 01 Praha 1 
zastoupená J
(dále jen „Krematorium")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při nakládání 
s plody po potratu dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví, pokud nebyly Zdravotnickým zařízením vydány oprávněným osobám.

II.
Služby Krematoria

1. Krematorium se zavazuje poskytovat Zdravotnickému zařízení zejména tyto služby:
a) poskytovat Zdravotnickému zařízení anatomické bedny v množství dle potřeby 

Zdravotnického zařízení,
b) přepravovat plody po potratu, uložené v anatomických bednách, ze Zdravotnického 

zařízení za účelem provedení navazujících služeb v termínech dle potřeby Zdravotnického 
zařízení,

c) provádět kremaci plodů po potratu,
d) ukládat popel jiných lidských ostatků do společného hrobu.

2. Krematorium se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu s pokyny Zdravotnického 
zařízení a s právními předpisy, zejména zákonem o pohřebnictví.

3. Objednávky anatomických beden a přepravy bude Zdravotnické zařízení provádět telefonicky na 
dispečinku t.č. 222322293,222861118

4. Zdravotnické zařízení se zavazuje předat s každou anatomickou bednou Krematoriu seznam 
obsahující údaje o stáří plodů uložených v anatomické bedně v týdnech, jejich pohlaví, jsou-li 
známy, datu ukončení těhotenství a jméno a příjmení matky.

1



III.
Odměna Krematoria

1. Odměna Krematoria za služby dle či. II je sjednána ve výši 5.000,- Kč za anatomickou bednu, 
přepravu (jednu jízdu) a za kremaci.

2. Odměna bude navýšena o DPH v zákonné výši.
3. Zdravotnické zařízení se zavazuje zaplatit odměnu Krematoriu na základě daňových dokladů 

vystavených Krematoriem vždy po uplynutí kalendářního čtvrtletí, se splatností 30 dní od 
vystavení. Nebude-li faktura splňovat zákonné náležitosti, je Zdravotnické zařízení oprávněno ji 
vrátit a Krematorium je povinno vystavit novou řádnou fakturu s tím, že splatnost faktury počne 
běžet až okamžikem vystavení řádné faktury.

IV.
Mlčenlivost

1. Každá smluvní strana je povinna zachovat důvěrnost veškerých údajů a sdělení získaných v 
souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním (dále jen „Důvěrné informace").

2. Za Důvěrné informace se zejména považují:
a) údaje, které mají charakter osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a také
b) informace, které podléhají zákonem uložené povinnosti mlčenlivosti dle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a dále dle zákona č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

3. S Důvěrnými informacemi je Krematorium oprávněno nakládat pouze v souladu s účelem 
vyplývajícím z této Smlouvy. Krematorium se zavazuje tyto Důvěrné informace dále nezpracovávat 
ani nezpřístupňovat třetím osobám a dostatečně je zajistit proti ztrátě či zneužití.

4. Pravidlo o důvěrnosti neplatí, pokud
a) sdělení Důvěrných informací vyžaduje příslušný orgán veřejné moci nebo právní předpis 

nebo je nezbytné pro ochranu práv povinné smluvní strany dle této Smlouvy,
b) Důvěrné informace byly získány ze zdroje nesouvisejícího s druhou smluvní stranou, nejde- 

li o zdroj, jemuž byly Důvěrné informace poskytnuty neoprávněně v rozporu s touto 
Smlouvou nebo

c) Důvěrné informace jsou veřejně dostupné jinak než v důsledku jejich neoprávněného 
uveřejnění v rozporu s touto Smlouvou.

V.
Doba trvání a ukončení Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení 

důvodu, s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, počínající běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních a vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a v účinnost dnem zveřejnění v registru smluv

2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů 
České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

2



4. Jestliže se některé ustanovení Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě, v rámci kterého změní nebo přizpůsobí 
takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo dosaženo úpravy 
odpovídající účelu takového ustanovení a úmyslu smluvních stran v době uzavření Smlouvy 
a hospodářského výsledku nejbližšího hospodářskému výsledku, kterého by bylo dosaženo 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením, popřípadě podniknou jakékoliv další 
právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení.

5. Každá ze smluvních stran přebírá sama za sebe nebezpečí změny okolností.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni či za jednostranně 

nevýhodných podmínek, že se s obsahem Smlouvy před podpisem seznámily a tomuto obsahu 
plně rozumí a s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 20.9.2017

■\
za krematorium

GynCentrum, spol. s

_______________________________1/

za zdravotnické zařízení

GynCentrum, spol. s r.o.

3


